
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen.
Prot. n. y^O /18

DETERMINAZIONE n. 109 DEL 14/03/2018

OGGETTO: Fornitura mediante convenzione CONSIP di buoni pasto per il servizio sostitutivo
di mensa per mesi 9 - CIG: Z45223D929 - Liquidazione fattura SODEXO
Motivation Solutions Italia s.r.l. Numero VL18601023 del 02/03/2018.

PREMESSO
che con deliberazione di G.M. n. 287 del 1998 si è provveduto ad istituire il servizio sostitutivo mensa
mediante erogazione di buoni pasto per il personale dipendente;
che con deliberazione di G.M. n. 347 del 1999 si è provveduto ad autorizzare l'erogazione dei buoni pasto
al Segretario comunale;
che, attualmente, l'importo unitario del buono pasto è fissato in € 5,29

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta municipale n. 20 del 31/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è demandato al Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione degli atti gestionali di competenza
per la fornitura in oggetto, assegnando la somma complessiva pari ad € 12.664,26;
VISTA la determina a contrarre del Responsabile dell'Area Amministrativa n. n. 68 del 14/02/2018, con
la quale si è avviata la procedura per l'acquisizione del servizio relativo a "fornitura di n. 2.394 buoni pasto
del valore nominale pari ad € 5,29 per n. 9 mesi di servizio sostitutivo mensa - periodo coperto da novembre 2017
a luglio 2018 (incluso) per un importo complessivo pari ad € 12.664,26 (Iva esclusa) CIG: Z45223D929,
mediante ordine diretto a valere sulla Convenzione CONSIP — Buoni pasto 7 /Lotto 6 con l'operatore economico
SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. P.IVA 05892970152 - VIA GALLARATE 200 - 20151
- MILANO (MI), presente sul MEPA con il relativo meta prodotto, corrispondente al servizio da acquisire ed in
possesso dei previsti requisiti di legge;
PRESO ATTO che a seguito dell'ordine di acquisto e secondo le condizioni previste nella suddetta convenzione
l'operatore ha applicato uno sconto pari al 19,49%, per un importo complessivo pari ad € 10.198,44, oltre IVA al
4%;
VISTA la fattura elettronica emessa dalla SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. n.
VL18601023 del 02/03/2018, relativa alla fornitura di cui trattasi, dell'importo di € 10.198,44, oltre IVA al 4%
pari ad € 407,94, per un totale complessivo di € 10.606,38;
ACCERTATO che la suddetta fornitura è stata correttamente perfezionata mediante consegna alla sede del
Comune di Ali terme di n. 96 blocchetti per un totale complessivo di n. 2.394 buoni pasto del valore nominale pari
ad € 5,29 cadauno;
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico ha regolarmente eseguito la fornitura in oggetto, per cui
può precedersi alla liquidazione del relativo corrispettivo;

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite DURC on line;

VISTI:

-ilD.lgs. n. 50/2016;
- l'O.A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi comunali;
VISTO l'art. 51, comma 3° della Legge 8.6.1990, n.142, così come modificato dall'art. 6 della Legge 15.5.1997,
n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del 7.9.1998, n. 23;



VISTA la L. n. 142/90, nonché la L.R. n. 48/91 e succ. mod. e integrazioni;
VISTA la determinazione sindacale n. 08 del 17.07.2017, con la quale sono state attribuite le funzioni gestionali
di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa,

1. Di liquidare alla Ditta SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. P.IVA 05892970152 -
VIA GALLARATE 200-20151 - MILANO (MI) la somma di € 10.198,44, quale corrispettivo per la
forniturara di n. 2.394 buoni pasto del valore nominale pari ad € 5,29 per n. 9 mesi di servizio sostitutivo
mensa - periodo coperto da novembre 2017 a luglio 2018 (incluso) CIG: Z45223D929 ed all'Erario la
somma di € 407,94 a titolo di IVA al 4% art. 17 - ter D.P.R. n. 633/1972, in attuazione del nuovo
meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) - articolo 1, comma 629, lettera b), della
legge 23/12/2014, n. 190, per un totale complessivo a carico del bilancio comunale pari ad € 10.606,38

2. Dare atto che l'impegno di spesa occorrente per la suddetta fornitura è stato operato giusta determinazione
n. 68 del 14/02/2018;

3. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria che provvedere ai controlli e ai riscontri
amministrativi, contabili e fiscali e all'emissione del relativo mandato di pagamento;

4. Di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line e nella relativa sezione "amministrazione
trasparente" del sito istituzionale dell'Ente.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(D/SW. Mario ̂ uglisi)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5 Legge 142/90, introdotto
dall'ari. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO FINANZIARIA

(Rag. Rosa^Puliatti)

AlìTerme 14/03/2018

La presente determinazione è stala pubblicala all'Albo Pretorio Comunale on line dal
al Reg. N. .
L'addetto alla pubblicazione

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme


